
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 26.08.2019 № 1313 

                     г. Шатура 

 

О выделении автотранспорта участковым избирательным комиссиям в день                      
                                проведения выборов 08 сентября 2019 года 

 

        В соответствии с п.16 ст.20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права участия в референдуме граждан 
Российской Федерации» в целях оказания содействия участковым избирательным 
комиссиям в день проведения выборов на территории городского округа Шатура                          
8 сентября 2019 года 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации 
городского округа Шатура (Захаров В.А.). 

 

 

Глава городского округа Шатура                                                                А.Д.Келлер 
 

    1. Рекомендовать руководителям организаций: филиала «Шатурская ГРЭС» 

ПАО «Юнипро» (Бакурин С.Ф.), ПОУ «Шатурская школа РО ДОСААФ МО» 
(Буслаков В.Н.), «Шатурское ПАТП» Филиала АО «Мострансавто» г.Шатура 
(Самышев Ю.А.), ГУ-УПФР № 32 по г.Москве и Московской области (Исаева Н.В.), 
МАОУ ДО «Детская школа искусств им. Н.Н. Калинина» (Смирнова Т.В.), АО «МК 
«Шатура» (Деллароса Д.), ГБУЗ МО «Шатурская ЦРБ» (Захарова А.Б.), МУ «Служба 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского округа 
Шатура» (Рангульт Е.В.), филиала АО «Мособлгаз» Ногинскмежрайгаз 
(О.Н.Жуленков), Шатурского ЦСО (Петрова А.В.), ОАО «Шатурская управляющая 
компания» (Фомин А.А.), ООО «Шатурский водоканал» (Ильин Д.А.), ГБПОУ МО 
«Шатурский энергетический техникум» (Захаров В.Г.), ОАО «Шатурское ДРСУ» 
(Белоконь Н.С.), ГКУСО МО «Шатурский социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» (Линева Е.Е.), ООО «УМ-64» (Шамин М.П.), Межрайонная 
ИФНС России № 4 по Московской области (Левицкая Т.В.), ПК «Шатурский» РУАД 
№ 5 ГБУ МО «Мосавтодор» (Калнаус М.А.), МБУ «КОСБ ГОШ» (Еськова В.Е.), 
Шатурского филиала ГКУ МО «Мособллес» (Шпагин М.В.), Шатурский РОСП ФССП 
(Киреева А.В.), ООО «Фортуна-лес» (Пыльцын С.А.), ООО «Строительно-монтажное 
управление №7» (Гнатенко М.С.), ГБСУСО МО «Коробовский ПНИ» (Лыско С.П.), 
МАОУ ДОД Детская школа искусств с. Дмитровский погост (Суслова А.Г.), МБУ 
«Служба дорожного хозяйства городского округа Шатура» (Макаров В.В.), ООО 
«СтройГрад» (Луконин В.В.) выделить автотранспорт для обслуживания участковых 
избирательных комиссий согласно приложению. 



                                                                              Приложение  
к постановлению администрации  

городского округа Шатура  
         

от 26.08.2019 № 1313 

 

 
Закрепление автотранспорта за избирательными участками 

 в день проведения выборов на территории  
городского округа Шатура                       

08 сентября 2019 г. 
 

№ 
п/
п 

№ 

Изби-

ратель-

ного 

участка 

Месторасположение 

избирательного 
участка 

Наименование 
организации, 
выделяющей 
автотранспорт 

                  Выделяемый автотранспорт 

 марка а/м гос. номер Ф.И.О. 
водителя  

1 3321 МБУК «Районный дом 
культуры им. 
Нариманова», 

г.Шатура, пл.Ленина. 
д.1 

филиал «Шатурская 
ГРЭС» ПАО 
«Юнипро» 

Toyota Land 

Cruiser 

М373МО90 Катышков 
Владимир 
Евгеньевич 

2 4139 МБУК «Районный дом 
культуры им. 
Нариманова», 
г.Шатура, пл.Ленина. 
д.1 

филиал «Шатурская 
ГРЭС» ПАО 
«Юнипро» 

Toyota Land 

Cruiser 

М492ММ90 Калуцкий 
Виталий 
Николаевич 

3 3322 НОУ Шатурская 
автомобильная школа 
МосРОСТО 
«ДОСААФ», 

г.Шатура, 
ул.Московская, д.10 

ПОУ «Шатурская 

школа РО ДОСААФ 
МО» 

LADA 

GRANTA 

 

С063АА Рысин Геннадий 
Николаевич 

4 3323 МБОУ «Средняя 
образовательная школа 
№ 2 города Шатуры», 

г.Шатура, пр.Ильича, 
д.24 

«Шатурское ПАТП» 
Филиала                                                                           
АО «Мострансавто» 
г.Шатура 

MERSEDES-

BENZ 

SPRINTER 

ЕВ 756 50 Максимов С.И. 

5 3324 МБОУ «Средняя 
образовательная школа 
№ 1 города Шатуры», 

г. Шатура, пр.Ильича, 
д.25 

ГУ-УПФР № 32 по 
г.Москве и Московской 
области  

Renault SR Т502СН 190 Кузнецов 
Михаил 
Геннадьевич 

6 3325 МАОУ ДО «Детская 
школа искусств им. 
Н.Н. Калинина», 
г.Шатура, пр.Ильича, 
д.39/1 

МАОУ ДО «Детская 
школа искусств им. 
Н.Н. Калинина» 

ГАЗ 32213 Т 648 СН 190 Церабаев 
Анатолий 
Николаевич 

7 4140 Физкультурно-

оздоровительный 
комплекс, 
г. Шатура, пр.Ильича, 
д.65 

«Шатурское ПАТП» 
Филиала                                                                                   
АО «Мострансавто» 
г.Шатура 

ГАЗ А64R42 КА 249 50 Савоськин М.А. 

8 4141 Физкультурно-

оздоровительный 
комплекс, 
г. Шатура, пр.Ильича, 
д.65 

«Шатурское ПАТП» 
Филиала                                                                                   
АО «Мострансавто» 
г.Шатура 

Луидор 
2250DS 

К 077 СА 750  Рощина А.И. 

9 3326 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4 г. Шатуры», 

г. Шатура, ул.Жарова. 
д.16 

АО «МК «Шатура» Тойота 
Авенсис   

В290МВ90 Коблов Михаил 
Анатольевич 



10 3327 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4 г. Шатуры», 

г. Шатура, ул.Жарова, 
д.16 

ГБУЗ МО «Шатурская 
ЦРБ» 

FORD 

FOCUS синий 

М 838 МУ 
190 

Анохин Игорь 
Борисович 

11 3328 МБОУ «Лицей г. 
Шатуры», 
г.Шатура, 
ул.Спортивная, д.9 а 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

ГАЗ 32217 х601см190 Данильцев 
Николай 
Николаевич 

12 4142 МБОУ «Лицей г. 
Шатуры», 
г.Шатура, 
ул.Спортивная, д.9 а 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Луидор 22500 Р649ЕН 150 Первушин 
Алексей 
Игоревич 

13 3329 МБОУ «Лицей г. 
Шатуры», 
г.Шатура, 
ул.Спортивная, д.9 а 

Филиал АО 
«Мособлгаз» 
Ногинскмежрайгаз 

ГАЗ-221717 М 260 ОВ 
750 

Тюрев Валерий 
Витальевич 

14 3330 

МБУК «Шатурская 
центральная 
библиотека», 
г.Шатура, пр.Борзова, 
д.4/34 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

ГАЗ 32213 к185ка190 Горелов Алексей 
Федорович 

15 

3331 

МБУ «Комплексный 
молодежный центр 
городского округа 
Шатура», г. Шатура, 
ул. Спортивная, д. 5 

Шатурский ЦСО LADA 

LARGUS 

 

А 695 ЕХ750 Осипов Юрий 
Васильевич 

16 

3332 

МБОУ «Средняя 
образовательная школа 
№ 2 города Шатуры», 
г.Шатура, пр.Ильича, 
д.24 

ОАО «Шатурская 
управляющая 
компания» 

ВАЗ-21067 А 628 СТ 190 Дворянкин 
Александр 
Анатольевич 

(подменный – 

Ануфриев Петр 
Алексеевич) 

17 

3333 

МБОУ «Основная 
общеобразовательная 
школа № 5 города 
Шатуры, 

г. Шатура, 
ул.Вокзальная, д.76 

ООО «ШАТУРСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 

Волга Н489хх190 Жданов 
Александр 
Иванович 

18 3334 ГБПОУ МО ШЭТ, 

г.Шатура, Новый тупик 

ГБПОУ МО 
«Шатурский 
энергетический 
техникум» 

ГАЗ 2752 

"Соболь"  

 

А 985 КТ 750 
RUS 

 

Болдинов 
Виктор 
Иванович 

19 3335 МБУК «Кервский Дом 
культуры», 

г.Шатура, мкр. Керва, 
ул.Первомайская, д.1 

ОАО «Шатурская 
управляющая 
компания» 

ГАЗ -390945 М 718 ВТ 750 Тарасов Юрий 
Николаевич 
(подменный – 

Журавлев 
Геннадий 
Григорьевич) 

20 

3336 

филиал 
поликлинического 
отделения ГБУЗ 
«Шатурская ЦРБ», 
кабинет общей 
врачебной практики 

г.Шатура, микрорайон 
Керва, Больничный 
проезд, д.13 

ГКУСО МО 
«Шатурский 
социально-

реабилитационный 
центр для 
несовершеннолетних» 

ГАЗ-2217 н 871 ер 50 

Пивоваров 
Александр 
Павлович 



21 3337 МБОУ «Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа», 

д. Новосидориха, д.3 

ООО «УМ-64»  ГАЗ-33023 С824МС90 Стенькин Игорь 
Николаевич 

22 3338 МБОУ «Основная 
общеобразовательная 
школа поселка 
Шатурторф», поселок 
Шатурторф, ул. 
Интернациональная, 
д.14 

Межрайонная ИФНС 
России № 4 по 
Московской области 

Форд Фокус Х638ХС190 Игонин Виктор 
Вячеславович 

23 3339 МБУК 
«Шатурторфский Дом 
культуры имени 
Радченко», 
п. Шатурторф, 
ул.Интернациональная, 
д.24 

ПК «Шатурский» 
РУАД № 5 ГБУ МО 
«Мосавтодор» 

Рено Логан Е 297 КУ750 Кузнецов 
Михаил 
Евгеньевич 

24 3340 МБУК «Петровский 
Дом культуры», 
д.Левошево, д.37 а 

МБУ «КОСБ ГОШ» ГАЗ-32213 У757ТТ190 Хромов Николай 
Николаевич 

25 3341 МБУК «Мишеронский 
Дом культуры», 
поселок Мишеронский, 
ул.Луначарского, д.1 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

ВАЗ 2110 У866МО50 Господинов 
Сергей Петрович 

26 3342 

 

МБОУ «Основная 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского союза Б.И. 
Веремея рабочего 
поселка 
Мишеронский», 
поселок Мишеронский, 
ул.Советская, д.13«а» 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Лада Ларгус о081мт750 Жидков Сергей 
Владимирович 

27 3343 поселок Бакшеево, 
ул.Советская, д.6, в 
здании Дома культуры 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Луидор 
225000 

о239мт750 Петрушин 
Евгений 
Александрович 

28 3344 

 

деревня Бордуки, д.94, 
в помещении клуба 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Фиат Дукато в154мо90 Поддаев Сергей 
Николаевич 

29 3345 село Власово, д.19 «а», 
в помещении клуба 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Нива 
Шевроле 

у076уу190 Власов Николай 
Михайлович 



30 3346 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа рабочего 
поселка Черусти», 
поселок Черусти, 
ул.Вокзальная, д.25 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Рено Логан У865мо90 Иванов Алексей 
Анатольевич 

31 3585 МБУК «Черустинский 
Дом культуры», 
поселок Черусти, ул. 
Вокзальная, д.12 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Шевроле 
Нива 

0665тм190 Кунышев 
Вячеслав 
Александрович 

32 3347 Пустошинский Дом 
культуры, поселок 
Пустоши, ул. 
Центральная, д.9 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

 

Газ 32213 

 

К011МТ 90 

 

Козырев 
Александр 
Васильевич 

33 3348 село Пустоша, 

ул.Парковая, д.1, в 
помещении Дома 
культуры 

Шатурский филиал 
ГКУ МО «Мособллес» 

 

HYUNDAI   

SANTA FE 

О 583 РН 150 Бобков Андрей 
Анатольевич 

34 3349 село Кривандино, ул. 
Садовая, д. 5, в 
помещении Дома 
культуры с. 
Кривандино 

Шатурский филиал 
ГКУ МО «Мособллес» 

 

марка УАЗ-

Патриот   

У 413 НУ 750 Герасимов 
Андрей 
Александрович 

35 

3350 

 

пос. ЦУС «Мир», д.6 
«а», помещение МБУК 
«Дом культуры п. ЦУС 
«Мир» 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Renaut Duster О539КВ50 Журкин 
Александр 
Геннадьевич 

36 4143 пос. ЦУС «Мир», д.6 
«а», Дом культуры Шатурский РОСП 

ФССП 

Хендай 
солярис 

 

Р 755 РО 750 

Битков Илья 
Алексеевич 

37 

3351 деревня Лузгарино, в 
помещении клуба 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Рено Логан Х761су190 Данильцев 
Алексей 
Николаевич 

38 3352 поселок Осаново-

Дубовое, ул.Клубная, 
д.1, в помещении 
МБУК «Осаново-

Дубовский Дом 
культуры» 

ООО 2Фортуна Лес»  
(ИП Пыльцын С.А.) 

Volkswagen 

Caddy  

M 322 TO68 Сармин Алексей 

Михайлович 

39 3353 

 

поселок Туголесский 
Бор, ул. Горького, д. 
11, помещение МБУК 
«Туголесский Дом 
культуры» 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

ГАЗ 32212 о839мо750 Пичурин 
Вячеслав 
Михайлович 

40 4144 поселок Туголесский 
Бор, ул. Горького, д. 
29, МБОУ «Основная 
общеобразовательная 
школа поселка 
Туголесский Бор» 

ООО «Строительно-

монтажное управление 
№7» 

Хендай 
солярис 

Н 165ХХ 190 Колесников 
Яков Валерьевич 



 

41 3354 село Дмитровский 
Погост, 
ул.Пролетарская, д.1, 
помещение МБУК 
«Коробовский Дом 
культуры» 

ГБСУСО МО 
«Коробовский ПНИ» 

ГАЗ 31105 С813МС 90 
RUS 

Федоров 
Александр 
Дмитриевич  

42 4145 

 

село Дмитровский 
Погост, 
ул.Пролетарская, д.1, 
МБУК «Коробовский 
Дом культуры» 

ООО «ШАТУРСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 

ВАЗ-21054 

 

Р 646 МЕ150 

 

Лебедев С.А. 
 

43 3355 

 

деревня Пестовская, 
д.69, в помещении 
клуба 

ОАО «Шатурская 
управляющая 
компания» 

ГАЗ 330023 

 

Ваз-2104 

У 597 ТГ 190 

 

У 598 ТГ 190 

Сергунин 
Николай 
Иванович 

Хохлов 
Александр 
Иванович 

(подменный – 

Бурмистров 
Валерий 
Федорович) 

44 3356 село Середниково, 
д.265, в помещении 

Дома культуры 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

 

Renault Logan 

 

Н 510 ХХ190 

 

Боровков 
Николай 
Николаевич 

 

45 3357 д. Дубровка, д.35, в 
помещении клуба 

МАОУ ДОД Детская 
школа искусств 
с.Дмитровский погост 

Газ 322132 Н112МВ 190 Самочернов 
Александр 
Аркадьевич 

46 3358 деревня Губино, д.24 
«а», в помещении 
клуба 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Форд Фокус у871мо50 Шмелев Игорь 
Владимирович 

47 3359 деревня Дерзсковская, 
д.23, в помещении 
фельдшерско-

акушерского пункта 

ГБУЗ МО «Шатурская 
ЦРБ» 

УАЗ 39629 О912ММ90 Альтенгоф 
Николай 
Викторович 

48 3360 село Шарапово, 
ул.Центральная, д.9, в 
помещении клуба 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

ГАЗ 32212 

 

 

А250НВ750 Титов Николай 
Иванович 

 

49 3361 село Пышлицы, д.55 
«а», МБУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского союза 
Н.П.Кочеткова села 
Пышлицы» 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

ГАЗ 32213 О 479 КВ50 Федотов 
Анатолий 
Дмитриевич 

 

50 3362 село Пышлицы, д.38, в 
помещении МБУК 
«Пышлицкий Дом 
культуры» 

МБУ «Служба 
дорожного хозяйства 
городского округа 
Шатура» 

ГАЗ А65R32 К 613 УР 750  Силонов Д.А. 

51 3363 деревня Шеино, д.53, в 
помещении клуба 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

Нива 
Шевроле 

В 040 ВС190 Финогенов Н.Н. 



органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

52 3364 МБОУ «Начальная 
школа – детский сад 
поселка Санатория 
«Озеро-Белое», 
поселок санатория 
«Озеро Белое» 

МБУ «Служба 
дорожного хозяйства 
городского округа 
Шатура» 

 

ГАЗ 33213 

 

Р 614 МЕ150  
 

Крюков Ю.А. 

53 

 

3365 поселок Радовицкий, 
ул.Клубная, д.2, в 
помещении Дома 
культуры 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Нива- 

Шевроле 
212300-55  

 

 

Н474ХХ 190 

 

 

 

 

Хромов 
Владимир 
Иванович 

 

 

 

54 резерв Администрация 
г.о.Шатура, 
ул.Савушкина, д.3 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Тойота 
Камри 

а232мо90 Кукланов 
Александр 
Иванович 

55 резерв Администрация 
г.о.Шатура, 
ул.Савушкина, д.3 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

КАВЗ 4235-

11 

к486ан750 Кулешов 
Виталий 
Сергеевич 

56 резерв Администрация 
г.о.Шатура, 
ул.Савушкина, д.3 

МУ «Служба 

обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Шатура» 

Тойота 
Камри 

А992МО90 Кудашкин 
Данила 
Александрович 

57 резерв Администрация 
г.о.Шатура, 
ул.Савушкина, д.3 

ОАО «Шатурское 
ДРСУ» 

ГАЗ 2752   

 

О283РС750 Горохов Игорь 
Николаевич 

58 резерв Администрация 
г.о.Шатура, 
ул.Савушкина, д.3 

ООО «СтройГрад» Volkswagen 

Amarok 

В811ВК750  Луконин 
Виталий 
Валерьевич 

 


